

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 104/2025
b) **Nr. Licitação:** 36/2025 - DE
c) **Modalidade:** Dispensa eletrônica
d) **Data de Homologação:** 10/10/2025
e) **Objeto da Licitação:** *Aquisição de materiais elétricos para atender às diversas demandas do SAMAE, abrangendo manutenções e adaptações nas instalações elétricas da Estação de Tratamento de Esgoto (ETE), da nova sala de licitações, da instalação de rede para ar condicionado do almoxarifado e da adaptação de rede própria para o chuveiro da área técnica*

Participante: ELETRO JO MATERIAIS ELETRICOS LTDA (85.383.743/0001-40)

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
Entidade participante: SAMAE DE SÃO LUDGERO					
1	Cabo Flexível PP 3 x 2,5 mm 500V em única bobina e sem emendas - Cabo Flexível PP 3 x 2,5 mm 500V em única bobina e sem emendas	1.000,000	M	6,48	6.480,00
2	Cabo Flexível 750V 10.0 mm azul - Cabo Flexível 750V 10.0 mm azul	45,000	M	7,42	333,90
3	Cabo Flexível 750V 10.0 mm preto - Cabo Flexível 750V 10.0 mm preto	45,000	M	7,42	333,90
4	Cabo Flexível 750V 10.0 mm vermelho - Cabo Flexível 750V 10.0 mm vermelho	45,000	M	7,42	333,90
5	Cabo Flexível 750V 10.0 mm branco - Cabo Flexível 750V 10.0 mm branco	45,000	M	7,42	333,90
6	Quadro de 8 disjuntores sobrepor - Quadro de 8 disjuntores sobrepor	2,000	UN	46,85	93,70
7	Mangueira conjurada 1 polegada - Mangueira conjurada 1 polegada	45,000	M	2,20	99,00
8	Eletrodo 3/4" branco - Eletrodo 3/4" branco	4,000	UN	12,86	51,44
9	Abraçadeira 3/4" eletroduto branco - Abraçadeira 3/4" eletroduto branco	20,000	UN	1,15	23,00
10	Adaptador eletroduto quadro 10 - Adaptador eletroduto quadro 10	2,000	UN	0,72	1,44
11	Disjuntor 50a trifásico - Disjuntor 50a trifásico	2,000	UN	31,97	63,94
12	Disjuntor monofásico 32a - Disjuntor monofásico 32a	4,000	UN	6,53	26,12
13	Disjuntor monofásico 25a - Disjuntor monofásico 25a	4,000	UN	6,82	27,28
14	Disjuntor monofásico 16a - Disjuntor monofásico 16a	4,000	UN	6,82	27,28
15	Fita Adesiva Isolante - Fita Adesiva Isolante	3,000	UN	6,98	20,94
16	Interruptor lâmpada embutir - Interruptor lâmpada embutir	1,000	UN	8,71	8,71
17	Tomada de embutir 10a - Tomada de embutir 10a	5,000	UN	4,11	20,55
18	Tampa cega 1 - Tampa cega 1	1,000	UN	2,31	2,31
19	Plafon Pannel Led Slim Sobrepor 60x30cm retangular 4000k 30/36w Cor Branco - Plafon Pannel Led Slim Sobrepor 60x30cm retangular 4000k 30/36w Cor Branco	1,000	UN	145,83	145,83
20	Cabo internet cat6 15 - Cabo internet cat6 15	15,000	M	2,92	43,80
21	Cabo de telefone 15 - Cabo de telefone 15	15,000	M	7,78	116,70

Total do Participante: 8.587,64

Total Geral: 8.587,64

São Ludgero, 10/10/2025

.....
SILVIO FUCHTER
Diretor do SAMAE

.....
Assinatura do Responsável